roamus, quod ipfi Régi fuper donatione, concelîione feu translatione hujus-
modi de Regnis prxdidis vel eorum altero, per eundem Regem in alium feu
alios, quam in Romanam feu aliam ccclefiam, ut pramittitur, fadendis, non
intendimus nojlrum impertiri ajjènfum. Datum Avcnioni, CaLMaji, Pontifica*
tus noftri anno fexto , fub plumbo cum corduJa canapis.

xl y.
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XLV. Frideriei II, Imperatorts littera ad Status Imperti de fue-
cejju fua expeditionis m Terram fanttam & induciis cum
Soldano initis anno 122g. per quas re/tituta eft Htcrufalem

attaque loca fancla. Data in Jerufalem 18, -Mort, tndtd. 2.

FriJtrictts , Dri gratin Rm.lmptrator fcmper Auguftus, Jerufalem & Si-
ciliæ Rex

, (•) Comitibus, Baronibus, militibus, coeterisque nobiJi-
bus & univerfis per imperium conftitutis, quibus præfentes Jiteræ o-
ftenlœ fuerint, fidelibus fuis, gratiam fuam & bonam volunutein.

Lartcntur oinnes in domino & exultent reili corde » quoniam beneplacicum eft

ei fuper populo fuo , ut exaltet manfuecos in falute. Laudemus & nos eum,
quern laudant Angeli, quoniam ipfe eft Dominus Deus noftcr, qui fedt mi-
rabilia magna folus, quique antiqux mifericordix fuæ non oblitus, ea miracu-
lé1 noftris tempofibus innovavit, quxfecillê legitur in diebus antiquis: Quia
cum ipfe, ut nocam faciat potentiam fuam , nec femper in equis aut curribus
glorictur, nunc dédit fibi gloriam in paucitate virorum, ut cognofcant & in-

tçlligant omnes genres, quod ipfe fie terribilis in magnificcntia
,

gloriofus in
majeftate & mirabijis in conûliis fuper filios hominum. Cum in paucis diebus
iftis miraculofe potius quam virtuofe negotium illud fit féliciter peracium»
quod a longe rctroadis temporibus multi potentes& diverfi Pricipes orbis non
in multitudme gentium, non per metum aut quodlibet aliud facerepotuerunt:
eccc quam laudanda eft clementia Creatoris & quam metuenda femper poten-
ria virtutis ipfius, quia cum in humilitate Majeftacis & devotione cordis lèm-

P-r procelîerimus ad fervitium fanchnn ejus. Ecce quam glorificanda eft in-

acftimaüilis pietai Redemptoris, qui fuper devotum populum fuum, peccatis

noftris facienùbus , tamdiu dereliclum , nunc ex alto rcfpiciens ipfum fecun-
dum miferationum fuarum muldtudinem viiitavic. Ecce nunc quidem diesilla

falutaris advenit» in qua veri Chrifticolæ falutare fuum accipiant a Domino
Deo luo &cognofcat & intelligat orbis terrarura, quod ipfe eft & non alius,

qui fervorum l'uorura falutem, quando vult & quomodo vuit, operatur.

2. Recolimus igitur, quod ex his, qux procurante Altifiimo in princi-

pe acceirus noftri usque Accarunam nobis féliciter contigcrunc, veftram de-
votionem fecimus certam. Nunc autem de fubfequentibus profperis oinni
gaudio & felicitate majoribus, quæ opérante fola virtuce divina nobis poftmo-
dum emerlerunt , transcurfa materia de præmilfis , ne longus fermo defideria

veftra diu teneat in lufpenfo, vos volumus plenius reddere certiores. Nove-
rit itaque devotio veftra, quod nos femper fpetn firmam habentes in Deo fir-

micerque credences
,
quod Jefus Chriftus filius ejus

,
pro cujus fervitio cor-

pus & animam expofuimos, fie devote nos non relinqueret in tam remotis re-

gionibus &-ignotis, quin fakcm ad honorem & gloriam fuam, confilium &
auxiiium falutare nobis tribueret in obfequio fuo fan<fto. In ejus nomine ad

ipfius iervitium procedentes
,
quinto decimo die menfis Novembris primo

prxteriti joppen venimus, ut rexdifîcaremus caftrum ipfum, quatenus cundj

in civitatem fanélam Jerufalem fâcilior pateret adirus nobis & exercîtui Chri-

ftiano, Nec tamen fine temptarione maxima per continuationem dierum oito

Chrifti exercitus fuit ibi. Quiacum unusquisque de exercitu necelfaria viéhi* pro

fe&equitibus fuis fuflîciemer prodiebus pluribusportare per terram cum fume-

riis (**i) nequiviiTec, & propter hoc fpecialiter prxparata elTent (•••) vaf-

li f clu

(*) Principes omiffi ; forfan defcrlbentis incurU. Sumcnus, Saumrrâ,

{"•) Vafcila, naveii ItaL vaiceilL
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Telia nonnulla inportu Accaronenfi, quae vi&ualium copkra portare debebantï

repente ac fortiter turbato aère ventoque Hante gravifiimc & tumefcenubus cfr*

iam ultra modum procellis, fuccurfus vafièllorum illorum per continuos odo
dies athletis Chrifti & Chriftianæ defenforibus fidei pro peccatis noftris exd-

tit interdidus. Fuit autem tune murmur & tiinor maximus apud multos , ne

luper populum fuum Dorainus forfan indignatus, gladio dirx fam’13 vellet ipfoa

penitus delere de terra. Sed quia fumm® eft naturar, miTereri potius quain

irafei
:
quia edam ineHâbilis elementia ejus ultra, quam credi poteft, temptari

bominem non permittit : lacrymolis & Tupplicibus rogatus precibus & exdtt-

tus clamoribus valde piis, continuo imperavit vernis & mari i & fada eft tran-

quillitas magna ,
dicentibus unanimiter & clamantibus univerfis: quafisefthie* ^

qui vends, & mari imperat, & ipfi obediunt ci. Stadmque vaflellorum in-

numera mulritudo, cum ingenri copia frumend , ordei, vini ,& necetîariorun»

omnium Joppen venir. Tune autem totus exercitus lie fuit fadatus bonis o-

mnibus & retenus, quod praeter peregrinos aliquos, forte pauperes mendicanr

tes, in exercitu ubique nullusalius fuit, quin necefîària recepiflet, alter pro

uno, alter pro duobus menfibus habundanter. Et adhucfecundum mifèratiû*

nem divinam, ut inanifeftarer aperrius gloriam fuam nobis, tranquillitate ma-

ris & aëris contra naturam temporis diu ac diu mirabiliter perdurante, vaflell*

prœdida redierunt Accaronam

,

& iterumac iccrum, dcmultoriesprætcreafunt

reverfa & taliter faciendo fréquenter oneraca currebant fimiliter omni die , ita

quod inantea de neceftariis omnibus habundanda indeficiens & mirabilis inex-

ercitu fetnpcr fucrit-
'

3. Exiftenubus autem ibidem & ad reædificationem ipfius caftri magtii-

ficam intendentibus, quia fie fperamus & credimus, nobis & Chriftianitati to-

d erit mcmorabîie jejunium (•); de Soldano BabyImite ad nos

,

& a nobis a Sol*

danum eundem, nundi ptures ;& pluries revertuntur & veniunt hinc

inde; quia Soldanus dicta una tantum diftat a nobis & Soldanus et-

iam, qui Scharafdteitur, /rater «jus cum eo, apud civitatem Gazaram diffu-*

fum habentes exercitum. Et ex altéra parte apud civitatem Neapolhn Soldanus

nepos eorum Dama/ci cum innumera mukitudine militum & peditum gémis

fuae, ad unam dietam prope nos & Chriftianum exercitum morabantur. Er

cum de reftitudone Terne fanélæ ab alterutra pardum per intemuntios traâa-

retur: tandem Jelus Chriftus filius Dei devotam patientiam noftram ex alto re-

fpiciens compadendo nobis mifericorditer in fe ipfo fie fedt, quod Soldanus

Babylonu rejluuit nobis civitatemfondant Jerufaient, locum vîdelicec, ubipe-

des Chrifti ftecerunt, locum edam, ubi veri adoratores in fpiritu & veritate pa-

trem p3trura adorant.

4. Et ut de reftitudone hujusmodi cun&os Vos per fingula faciamus

(cerdorcs) feiatis quod non folum reftitutum eft nobis corpus civitads fancte*

fed toca contrata

,

ficut defcendic inde ad maricima ad caftrum Joppcn, uc pe-

regrini de cætero procelfum liberum habeant ad fepulchrum & fecurura

inde regrelfuin ; excepto videl : quodcum Saraceni in quadaui veneradone ma-

xima templum habeant, &illuc fecundum ritum eorum adorandum in modum
peregrinorum accédant, permittamuseosvenire libéré, veruntamen fine armis,

& quando voluerimusi nec hofpitabuntur ibi> feddeforas, & fada oratione

recedant. Reftituca eft nobis infuper croisas BetbUbem , & tota terra media

inter Jerufalem & civitatem ipfam. Civitas edam Nazareth & tota terra me-

dia inter Accaron & civitatem eandem. Terra tota Toronis, qui largif*

fima eft & ampla, & latis commoda Chriftianis. Civitas Sidonts cum tôt»

planidc & pertinendis fuis, qui locus tanto de extero erit Chriftianis

udlior*

(*} Intelligit OÔUUatum tnnotue ptouriaai.
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#ÔBor, quapfp neceflârius hsflenus extipt Saraccnis, Sc an lociî. aüjs fi»,^ofius eondenir, quod ppnqm ibi habebant, & inde arma & npcsflari»
multa alla ad cmutm Damafct, etr de Damafco ad Babyhmam frequenriffimi
defeebant Super hæc icaque licet nobis fecundum paéhim reædificSTuro*^mOx crntm Jerufalem, fafiram JepptntSr (afiramCafarea, ctfirum Stdmia
V-tajtram St. Muria damas Tbeaumifaram, quod in montatta Accaron édifie*-

cœperunc, quod nuilo unqusm treuganim tempore perçpidutn exorit Ghri-
?tiarus. Idem, tameri Soldant usquc ad finem treugarum

, quæ inter nos Sc
•^pTura per jeunnium func ftaçuce, . aliqua caüra vei «dificia de novo facere vel
•twmcare nqn debec. ..

.
:

• '

T- J. Sioque die dominico XVIII. menfis Febr. primo pnrteriti die , in-:
.qupm, quo Chriftus Dei filius a mortuis refiirrexic 4k in memoriam refurre-

f‘
on,s Uominic® memorabiiitor colitur & veneratur ab omnibus Cbriftianis.

-pujus pacis concordia per juramemum extitit hino inde firtrara. Dehiqqe ds
.çonfilio & auxilio, quod a Patriarcha Jerufitlymiiano, magiftris & fratribus re-
feiofarum domorum reccpimusjnpartibus transmarinis, cum tempus&Iocu*
tuent, apertius vobis curabimus nundara. Unura tamen dicere polïimus 8cmémo non tacere, de Magiflra &fratribus Damas St. Maria Theutonicorum,
qaod ab ipio advéntus noftri prindpio in iervitio Dei nobis tam devote, quant
«Ecacitcr afticerunc.

. , .

• s. VMre dune igicur nobis A omnibus iHuxiflê vifieft Hies ilia, in ou»
Angek cecinerunt gloria in exoelfis Deo& in terra pax hominibus bon® vos
luntatis. Proindeagatis & vos gratias alrifiîmo, qui hoc faut, & in celebrü
Qtc tanti gaudii cantique lïcitiæ cutn dmore& amore divino exultantes bene.
dtpatis ilium, qui fade mirabilis magna folus. Sdans quod die fabbachi XVJJ,
pujus menfis Martii prxdidatn dvitatem fanctam Jerufalem intravimus cum in-
getui gaudio exercitus Chriftiani , in fua fepukbrum Deiyiventis reveienter
V(fitavmus tanfuam Cathoiicus /mperatar, ac fequenci die Dominico XVHfr
cjusdetn menfis corottam ibi pmavimus ad honorent St glorism fummi regis. Es
*d ejus reidificationent quidem dedimus & taiiter ordinavimus, quod in ab-
fentia noâra ira bene & fortiter mûris &:tunribus muniatur